АДМИНИСТРАЦИЯ

       ГОРБАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403475 х. Горбатовский ,Серафимовичского района, Волгоградской обл.,  тел.3-67-68
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  29                                                                                        от « 08 »  июня   2021 г.

О внесении изменений в постановление

№ 19 от 18 мая 2021г. “О введении особого
 противопожарного режима на территории
Горбатовского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района”

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 17 мая 2021 г. № 356 «О введении особого противопожарного режима на территории Волгоградской области»,  в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, и в связи с повышением пожарной опасности
П о с т а н о в л я ю:
1.Дополнить постановление № 19 от 18.05.2021г. «О введении особого противопожарного режима на территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» пунктами следующего содержания:
«3.запретить хранение на территории домовладений и прилегающих к ним территориям сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора»
4. Организовать:

1) Проведения расчистки и восстановление минерализованных полос вокруг населенных пунктов и объектов до ширины 15 метров;

2) Регулярное проведение очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов, сухой растительности и мусора, камыша, спиленных веток и деревьев, уборку проводить пожаробезопасным способом;

3) Принимать участие в проводимых, совместных рейдах с работниками ГКУ ВО 1 отряд ПС, по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11 июля 2008г. № 1693-ОД, нарушений (дополнительных требований) правил пожарной безопасности со стороны граждан;

4) Организовать размещение в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах отдыха и туризма, а также на путях следования к ним аншлагов (табличек) с информацией об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной ответственности, предусмотренной за их нарушение».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия с момента введения особого противопожарного режима на территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района, подлежит официальному  обнародованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Горбатовского

сельского поселения                                                                    Г.Г. Горбатов